
Přísečná
Kraj: Jihočeský Okres: Český Krumlov

Správní obvod: Český Krumlov GPS souřadnice: 48.833095N, 14.345230E

Nadmořská výška: 535 m n. m. První pís. zmínka: 1263 (761 let) Katastrální výměra: 626 ha

Počet obyvatel: 187 PSČ: 381 01

Adresa URL: www.obecprisecna.cz

Historie obce Přísečná
Přísečná patří mezi nejstarší sídelní lokality v okrese Český Krumlov. Osada zde existovala již
před založením cisterciáckého kláštera ve Zlaté Koruně v roce 1263.
Kolem roku 1400 je ves Přísečná již uváděna jako součást majetku zlatokorunského kláštera, což
dosvědčují dodnes zachovalé zbytky hospodářského dvora kláštera - čp. 1, jehož obytné místnosti
jsou z 18. století zdobeny hospodářskými výjevy a později i rokokovými prvky. Po zrušení
zlatokorunského kláštera v roce 1785 byla Přísečná přičleněna k panství Český Krumlov a
samosprávnou obcí se stala až v roce 1848.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7288/prisecna/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.5.2024 15:27:30


